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REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 

cchersheim 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

BASHKIA BULOZË 
KËSHILLI BASHKI\K 

Po 

RArORI VENDIMMARRIE 
Nr. I datë 0 09/ 2025 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

dhe 

Lenda: V'endim për shqyrtimin e projckt vendimit nr. Prot 20 datë 18/os /2025, relacionit e 

dokumentat shoqënues në lidhje me propozimin për "Dhenien e ndihmes ekonomike 
nga grandi 6% te fondeve te deleguar per muajin Korrik 2025*., 

Lonkalhn 

Mbeshtetur ne Nenin 21 dhe 22 te Ligjit nr 57, date 18.07.2019, "Per asistencen sociale ne 

RSH", si dhe ligjin 139/2015 per veteqeverisjen vendore" 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Per Bashkinë Bulgizë dhe Njesite Administrative 215 familje me një fond total 1,103,911.00 

lekë për muajin KORRIK 2025: 

=> Fondet e shpenzuara ndihme ekonomike nga sistemi per muajin KORRIK 12,398,010.00 

leke. 

=> Fonde ne dispozicion nga 6% I sistemit per tu perdorur per familjet aplikuse ne 6 % per 

muajin KORRIK 743,880.00 leke 



=> Fonde te perdorura per pagesen e familieve aplikuese ne 6% per muajin KORRIK 1,103,911.00 leke 

=> Fonde te perdorura nga arka e bashkise per muain KORRIK jane 360,031.00 leke. 

Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet) 
Fonde ne dispozicion nga 6% | sistemit per tu perdorur per familjet aplikuse ne 6% per muajin 

KORRIK 743,880.00 leke 

z> Fonde te perdorura per pagesen e familjeve aplikuese ne 6% per muajin KORRIK 
1,103,911.00 leke 

=> Fonde te perdorura nga arka e bashkise per muajin KORRIK jane 360,03 1.00 leke. 

Drejtoria / 
Sociale 
Sektori përgjegjës 
Sektori i sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

familjet vulnerabel 

A është objekt i konsultimit publik: 

JO 
Komisioni i Përhershëm për "Elonemite dhe kß Hociar 
datën 0 /09/2025, shqyrtoi projekt vendimit nrdo Prot datë 6 loß I2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për " Per dhenien e ndihmes ekonomike nga 
granti 6 %* paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 

",i mbledhur me 

Komisioni me shumicë votash, 



1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjene Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim b)miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Tipropozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

1. pa ndryshime 
Bashkëlidhur argunmentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

Grela 

VENDOSI 

T3ns 
(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 
Valbang 

(emri, mbiemri, firm) 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetari Komisionit 

l/Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë 4IOj2025 
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